Ministério da Educação

Universidade Federal do Cariri
Conselho Universitário

PORTARIA CONSUNI N.o 10, DE 16 DE ABRIL DE 2021

O PRESIDENTE DO CONSELHO UNIVERSITÁRIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO CARIRI -
UFCA, no uso da competência que lhe confere o Decreto Presidencial de 31 de maio de 2019, combinado
com o inciso II, do art. 24, do Estatuto em vigor na UFCA e com o inciso XVI, do art. 7º, do Regimento Interno
do Conselho Universitário da UFCA, resolve:

Art. 1º  Designar os membros abaixo relacionados para compor a comissão eleitoral, que
deverá organizar, superintender, supervisionar, operacionalizar e acompanhar o processo eleitoral de
escolha de 01 (um) representante dos discentes dos cursos de graduação, com seu respectivo suplente, entre
seus pares, para compor o Conselho Universitário desta Universidade.

I - Marcos Bueno Peixoto Pinheiro, servidor da Prae, SIAPE 1636792;

II - Andressa Ribeiro Silva, graduanda do curso de Licenciatura Interdisciplinar em Ciências
Naturais e Matemática, matrícula 405444;

III - Jeosadaque Neemias Tavares Moreira Santos, graduando do curso de Bacharelado em
Administração, matrícula 403437;

III - Rosália Felipe da Silva, graduanda do curso de Licenciatura em Química, matrícula
2019021564.

Art. 2º  Designar Marcos Bueno Peixoto Pinheiro, como presidente da comissão eleitoral, de
que trata o art. 1º desta Portaria.

Art. 3º  Esta Portaria entra em vigor nesta data.

Documento Assinado Digitalmente
RICARDO LUIZ LANGE NESS

Presidente do Conselho Universitário

		2021-05-21T15:29:46-0300
	Brasil
	RICARDO LUIZ LANGE NESS
	Assinador Serpro